
                                                        Gdańsk, 27.02.2026 r.  
 

 

PROTOKÓŁ 

IX Sesji Rady Dzielnicy Wrzeszcz Dolny 

z dnia 23 lutego 2026 roku,  

która odbyła się w siedzibie Rady Dzielnicy Wrzeszcz Dolny. 

 

 

Proponowany porządek obrad: 

I. Otwarcie obrad. 

II. Ustalenie obecności i quorum dla prawomocności zebrania oraz podejmowania 

uchwał. 

III. Przedstawienie porządku posiedzenia. 

1. Uchwała Rady Dzielnicy Wrzeszcz Dolny w sprawie opinii Rady Dzielnicy 

Wrzeszcz Dolny dotyczącej odstąpienia od sporządzenia miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego Wrzeszcz Dolny rejon ulicy 

Kochanowskiego i tzw. Drogi Zielonej w mieście Gdańsku 

2. Omówienie terminów i sposobu konsultacji budżetu dzielnicy na rok 2027 

3. Uchwała Rady Dzielnicy Wrzeszcz Dolny w sprawie opinii Rady Dzielnicy 

Wrzeszcz Dolny dotyczącej projektu uchwały Rady Miasta Gdańska 

zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zasad i trybu prowadzenia 

konsultacji społecznych budżetu obywatelskiego z mieszkańcami miasta 

Gdańska 

4. Sprawozdanie ze spotkania Rad Dzielnic w Pałacu Prezydenckim 

6.02.2026r. (Krystyna Przybyłowska) 

5. Dyżury Radnych, wolne wnioski. 

 

IV. Zamknięcie sesji. 

 

Przebieg sesji. 

 

Ad. I. Obrady rozpoczęły się o godz. 18:00. Sesję otworzył Zastępca Przewodniczącej 

Rady Piotr Andruszkiewicz.  

Ad. II. Obecnych było 12 Radnych. Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do 

protokołu. Na sali obecny był również przedstawiciel międzydzielnicowego Zespołu ds. 

Reform w Dzielnicach Gdańska, radny z dzielnicy Osowa, Paweł Zarzycki. Radny 

Paweł ze względu na nieobecność Radnej Krystyny Przybyłowskiej przejął punkt 

dotyczący sprawozdania z pałacu prezydenckiego.  



Ad. III. Zastępca Przewodniczącej Rady odczytał proponowany porządek obrad. Za 

przyjęciem proponowanego porządku obrad było 12 Radnych. 

 

Ad 1. Uchwała odstąpienia od sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego Wrzeszcz Dolny rejon ulicy 
Kochanowskiego i tzw. Drogi Zielonej.  

Przewodnicząca Zarządu, Halina Królczyk, przedstawiła projekt uchwały dotyczący 
odstąpienia od sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
dla obszaru Wrzeszcza Dolnego w rejonie ulicy Kochanowskiego oraz tzw. Drogi 
Zielonej. 

Wyjaśniła, że proponowana decyzja wynika z aktualnych uwarunkowań formalno-
prawnych oraz stanowiska właściciela dla wskazanego obszaru. 

Uchwała nr IX/21/2025 w sprawie odstąpienia od sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego Wrzeszcz Dolny – rejon ulicy Kochanowskiego i 
tzw. Drogi Zielonej została podjęta jednogłośnie. 

Ad 2. Omówienie terminów i sposobu konsultacji budżetu dzielnicy na rok 2027 

Przewodnicząca Zarządu Halina Królczyk zaproponowała terminy konsultacji i formę 
składania wniosków do budżetu dzielnicy na rok 2027. Konsultacje budżetowe 
przewidziano w terminie od 1 do 31 marca 2026r. Projekty mają być składane przez 
formularz internetowy. 

Radni jednogłośnie przyjęli taki porządek konsultacji i terminów. 

Ad 3.  Opinia w sprawie uchwały w sprawie określenia zasad i trybu prowadzenia 
konsultacji społecznych budżetu obywatelskiego z mieszkańcami miasta 
Gdańska 

Przewodnicząca Zarządu, Halina Królczyk, przedstawiła projekt uchwały dotyczący 
uchwały w sprawie określenia zasad i trybu prowadzenia konsultacji społecznych 
budżetu obywatelskiego z mieszkańcami miasta Gdańska.  

Rada Dzielnicy Wrzeszcz Dolny, działając w trosce o zachowanie partycypacyjnego i 
obywatelskiego charakteru Budżetu Obywatelskiego, opiniuje negatywnie projekt 
uchwały Rady Miasta przewidujący zwiększenie liczby przedstawicieli Prezydenta 
Miasta w Zespole Konsultacyjnym z jednego do pięciu członków posiadających prawo 
głosu. 

Uchwała nr IX/22/2025 w sprawie uchwały w sprawie określenia zasad i trybu 
prowadzenia konsultacji społecznych budżetu obywatelskiego z mieszkańcami miasta 
Gdańska została przyjęta jednogłośnie. 

Ad 4. Sprawozdanie ze spotkania Rad Dzielnic w Pałacu Prezydenckim 
6.02.2026r. 



Ze względu na nieobecność Radnej Krystyny Przybyłowskiej, Radny Paweł Zarzycki  
przejął punkt dotyczący sprawozdania z pałacu prezydenckiego. 

Po przedstawieniu sprawozdania i omówieniu charakteru tej wizyty pożegnał się z 
Radnymi i opuścił salę. 

Ad 5. Dyżury Radnych, wolne wnioski.  

Zastępca Przewodniczącej Rady przypomniał Radnym o zajmowaniu się sprawami, 

które pojawiają się na dyżurach. Zastępca Przewodniczącej podziękował również 

aktywnym Radnym za chęć udziału w dyżurach oraz innych aktywnościach 

(prowadzenie kawiarenki Seniora, opieka nad gablotami). 

 

Ad IV. Zamknięcie obrad. 

Zastępca Przewodniczącej Rady zamknął obrady. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Protokół przygotował Piotr Andruszkiewicz 

 

 

Załączniki: 

1. Lista obecności na sesji Rady Dzielnicy Wrzeszcz Dolny w dniu 23 lutego 2026 r. 


